



**ARTE Y CREATIVIDAD UNIVERSAL, S. A. DE C. V.**  
 RFC: ACU980812H76  
 Régimen Fiscal: 601

**FACTURA: A-329**  
**Fecha: 2018-05-17T12:30:55**  
 Tipo De Comprobante: I - Ingreso  
 Versión: 3.3  
 No. Certificado: 00001000000404097675  
 Lugar de Expedición: 08100

**RECEPTOR: INSTITUTO TECNOLOGICO DE SONORA. RFC: ITS620522QH1**  
 Uso CFDI: G03

Moneda:	Forma de Pago:	Método de Pago:	Orden de compra														
MXN	99	PPD	119358														
CANTIDAD:	UNIDAD:	DESCRIPCIÓN:	UNITARIO:	IMPORTE:													
2	PZA	BANDERA INSTITUCIONAL CONFECCIONADA EN TELA DE RASO POLIESTER DOBLE COLOR BLANCO, CON EL LOGOTIPO IMPRESO POR SUBLIMACION. MEDIDA DE .90 x 1.58 mts. <b>ClaveUnidad:</b> H87 <b>ClaveProdServ:</b> 55121715	650.00	1,300.00													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Impuesto:</th> <th>Base:</th> <th>Tipo Impuesto:</th> <th>TipoFactor:</th> <th>TasaOCuota:</th> <th>Importe:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Traslado</td> <td>1300.00</td> <td>002</td> <td>Tasa</td> <td>0.160000</td> <td>208.00</td> </tr> </tbody> </table>						Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:	Traslado	1300.00	002	Tasa	0.160000	208.00
Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:												
Traslado	1300.00	002	Tasa	0.160000	208.00												
2	PZA	BANDERA INSTITUCIONAL CONFECCIONADA EN TELA DE RASO POLIESTER DOBLE COLOR AZUL, CON EL LOGOTIPO IMPRESO POR SUBLIMACION. MEDIDA DE .90 x 1.58 mts. <b>ClaveUnidad:</b> H87 <b>ClaveProdServ:</b> 55121715	650.00	1,300.00													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Impuesto:</th> <th>Base:</th> <th>Tipo Impuesto:</th> <th>TipoFactor:</th> <th>TasaOCuota:</th> <th>Importe:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Traslado</td> <td>1300.00</td> <td>002</td> <td>Tasa</td> <td>0.160000</td> <td>208.00</td> </tr> </tbody> </table>						Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:	Traslado	1300.00	002	Tasa	0.160000	208.00
Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:												
Traslado	1300.00	002	Tasa	0.160000	208.00												
2	PZA	BANDERA INSTITUCIONAL CONFECCIONADA EN TELA DE RASO POLIESTER DOBLE COLOR BLANCO, CON EL LOGOTIPO IMPRESO POR SUBLIMACION. MEDIDA DE 14.5 x 24 cms. <b>ClaveUnidad:</b> H87 <b>ClaveProdServ:</b> 55121715	120.00	240.00													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Impuesto:</th> <th>Base:</th> <th>Tipo Impuesto:</th> <th>TipoFactor:</th> <th>TasaOCuota:</th> <th>Importe:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Traslado</td> <td>240.00</td> <td>002</td> <td>Tasa</td> <td>0.160000</td> <td>38.40</td> </tr> </tbody> </table>						Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:	Traslado	240.00	002	Tasa	0.160000	38.40
Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:												
Traslado	240.00	002	Tasa	0.160000	38.40												
2	PZA	BANDERA INSTITUCIONAL CONFECCIONADA EN TELA DE RASO POLIESTER DOBLE COLOR AZUL, CON EL LOGOTIPO IMPRESO POR SUBLIMACION. MEDIDA DE 14.5 x 24 cms. <b>ClaveUnidad:</b> H87 <b>ClaveProdServ:</b> 55121715	120.00	240.00													
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Impuesto:</th> <th>Base:</th> <th>Tipo Impuesto:</th> <th>TipoFactor:</th> <th>TasaOCuota:</th> <th>Importe:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Traslado</td> <td>240.00</td> <td>002</td> <td>Tasa</td> <td>0.160000</td> <td>38.40</td> </tr> </tbody> </table>						Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:	Traslado	240.00	002	Tasa	0.160000	38.40
Impuesto:	Base:	Tipo Impuesto:	TipoFactor:	TasaOCuota:	Importe:												
Traslado	240.00	002	Tasa	0.160000	38.40												

**Importe en letra:**  
 Tres Mil Quinientos Setenta y Dos Pesos 80/100 M.N.



**Número de Serie del Certificado:**  
00001000000304339685

**Fecha y hora de Certificación:**  
2018-05-17T12:30:54

**RFC Proveedor de Certificación:**  
FAC130626CP7

**Folio Fiscal UUID:**  
6E553478-2285-4E1B-9080-593E2BF7E2DF

SubTotal: **3,080.00**  
 IVA 16%: **492.80**  
 Total: **3,572.80**

**Sello CFD:**

BodVJbmTHdgM0TfL3iNULIZSF1zt2av3xnRfsA9V5izaS2c+Qbx77V41jXhHsgtmrIH4awvKfTJNefgbVGNPqdWonEb2VZosLcSB8logcBMTfATMI8TpX/78yvMfMBIAZB+qLMP75GO5raNCS6DQkQCCMWJ2G OiebZb+gzte+2Ye0qXzozw2tYwXqjZpA2E5y+VuQRk7lv78meo87fWVG3poaa2m+MRbQkPqyvFcorVddEdBdpBh1KtUi2mu66grdy5yy0CLdkclpkcMulyHq3DzdpU0UFpGL8kY0dyIVtR0TuveFDbnP2UbhgnE +Elaf/qPKx4Q07oQyW9+3eGA==

**Sello SAT:**

e3AD60DFu/dd0483u4rjCfFxZM9kQkHdIDnRy+thdCfXW5OLreb6wkVmmHmGvHSIPdoC+bqohUHQVZ26RMxkJDfplQ7IJKrc6LKjrsFqGQyGg22t9PMKWhzAK7mXGTW9qJhw2lpCmq4szLyk+cGfOnAYbyM/MaS0+Uc7nkii5Y=

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|6E553478-2285-4E1B-9080-593E2BF7E2DF|2018-05-17T12:30:54|FAC130626CP7|BcdVJbmTHdgM0TfL3iNULIZSF1zt2av3xnRfsA9V5izaS2c+Qbx77V41jXhHsgtmriH4awwKfTJNefgbVGNPqdWonEb2VZosLcSB8logcBMTfATMf8TpX/78yvMfMBIAZB+qLMP75GO5raNCS6DQkQCCMWJ2GOiebZb+gzte+2Ye0qXzozw2tYwXqjZpA2E5y+VuQRk7lv78meo87ifWVG3paaa2m+MRbQkPqyvFforVddEdBdpBh1KtUi2mu66grdy5yy0CLdkcLpkcMulyHq3DzdpU0UFpGL8kY0dyIVtR0TuveFDbnP2UbhgnE+Elaf/qPKx4Q07oQyW9+3eGA==|00001000000304339685||